και καταβολής μετρητών €1,20, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας αυξήθηκε από το 
προηγούμενο ύψος των δεκαπέντε εκατομμυρίων τετρακοσίων εξήντα τριών οκτακοσίων εξήντα 
τέσσερα ευρώ και ογδόντα λεπτών (€ 15.463.864,80), διαιρούμενο σε 12.886.554 κοινές 
ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας εκάστης 1,20 ευρώ, στο ποσό των σαράντα εννέα 
εκατομμυρίων τετρακοσίων τριάντα έξι χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα τεσσάρων ευρώ (€ 
49.436.454) διαιρούμενο σε σαράντα ένα εκατομμύρια εκατόν ενενήντα επτά χιλιάδες και σαράντα 
πέντε (41.197.045) κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας εκάστης € 1,20. 

Με την απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης της 19ης Δεκεμβρίου 2023, το μετοχικό 
κεφάλαιο της Εταιρείας μειώθηκε κατά το ποσό των τριάντα έξι εκατομμυρίων εξακοσίων εξήντα 
πέντε χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα και πέντε λεπτών (€ 36.665.370,05) δια της μείωσης της 
ονομαστικής αξίας της μετοχής από το ποσό του ενός ευρώ και είκοσι λεπτών (€ 1,20) στο ποσό 
των τριάντα ενός λεπτών (€ 0,31). Έτσι το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται σε ποσό 
δώδεκα εκατομμυρίων επτακοσίων εβδομήντα ενός χιλιάδων ογδόντα τριών ευρώ και ενενήντα 
πέντε λεπτών (€ 12.771.083,95), είναι ολοσχερώς καταβεβλημένο, και διαιρείται σε σαράντα ένα 
εκατομμύρια εκατόν ενενήντα επτά χιλιάδες και σαράντα πέντε (41.197.045) κοινές ονομαστικές 
μετοχές, ονομαστικής αξίας €0,31 εκάστης τις οποίες θα κατέχουν οι Μέτοχοι ως εξής κατά την 
31η Δεκεμβρίου 2023: 

(α) H Imerys Βιομηχανικά Ορυκτά Ελλάς Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία εφεξής θα είναι κύριος, 
νομέας και κάτοχος δέκα οκτώ εκατομμυρίων τριάντα επτά χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα οκτώ 
(18.037.798) ή 43% περίπου κοινών ονομαστικών μετοχών ονομαστικής αξίας εκάστης € 0,31, και  

(β) Η Imerys Aluminates Corporate εφεξής θα είναι κυρία, νομέας και κάτοχος είκοσι τριών  

εκατομμυρίων εκατόν πενήντα χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα επτά (23.159.247) ή 57% περίπου